
Nr. 6 7. Juli 2010

OT Amsdorf

 OT Aseleben

OT erdeborn

 OT Hornburg

OT Lüttchendorf

 OT Röblingen 

OT Seeburg

 OT Stedten

 OT Neehausen

 OT Wansleben

Gemeinde
Dederstedt

01. Jahrgang



01. Jahrgang Seite 2 Juli 2010

Amtlicher Teil

Bekanntmachung
zur öffentlichen Ortschaftsratssitzung OT Stedten
am Dienstag, dem 20.07.2010 um 19.00 Uhr
Versammlungsraum, Karl-Marx-Straße 42
06317 OT Stedten
1 Beginn der Sitzung
1.1 Begrüßung und Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der La-

dung und Beschlussfähigkeit
1.2 Annahme der Tagesordnung
1.3 Bestätigung der Niederschrift vom 11.03.2010 und vom

18.05.2010

2 Beratung in öffentlicher Sitzung
2.1 Beratung Haushalt 2010
2.2 Baumaßnahmen in der Ortschaft Stedten
2.3 Hinweise und Anregungen
2.4 Bürgerfragen

Meyer
Ortsbürgermeister

Bekanntmachung
zur öffentlichen Schul-, Kultur-,
Sport- und Sozialausschusssitzung
der Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land
am Dienstag, dem 27.07.2010 um 18.00 Uhr
Beratungsraum, Pfarrstraße 8
06317 OT Röblingen am See
1 Eröffnung der Sitzung
1.1 Begrüßung und Feststellen der ordnungsgemäßen Einberu-

fung und Anwesenheit
1.2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellen der

Tagesordnung
1.3 Bestätigung der Niederschrift vom 18.05.2010

2 Beratung in öffentlicher Sitzung
2.1 Informationen aus dem Verwaltungsamt
2.2 Zuwendungen an Sportvereine
2.3 Zwischenbericht zum Konjunkturpaket II
2.4 Baumaßnahmen in Kita-Einrichtungen
2.5 Hinweise und Anregungen

Thielemann
Vorsitzender Schul-, Kultur-,
Sport- und Sozialausschuss

Satzung über die Anpassung der Straßennamen
in der Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land
(Straßennamenanpassungssatzung)
Aufgrund der §§ 6, 8 und 44 Gemeindeordnung für das Land Sach-
sen-Anhalt (GO LSA) vom 05. Oktober 1993 (GVBl. LSA Seite 568),
zuletzt mehrfach geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 26. Mai
2009 (GVBl. LSA S. 238, 239 – die Änderungen werden in der Neu-
bekanntmachung vom 10. August 2009 [GVBl. LSA S. 683] berück-
sichtigt) hat der Gemeinderat der Gemeinde Seegebiet Mansfelder
Land in seiner Sitzung am 27.04.2010 folgende Satzung beschlossen:

§ 1 – Geltungsbereich
(1) Diese Satzung gilt für Gemeindestraßen einschließlich öffentlicher

Wege und Plätze sowie für Ortsdurchfahrten von Bundes-, Lan-
des- und Kreisstraßen im Gemeindegebiet.

(2) Die Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land ist sachlich und örtlich
zuständig, da durch den Gebietsänderungsvertrag zur Bildung ei-
ner neuen Gemeinde aus den Mitgliedsgemeinden der Verwal-
tungsgemeinschaft Seegebiet Mansfelder Land, in Kraft getreten
am 01.01.2010, kommunalaufsichtlich genehmigt durch das Innen-
ministerium des Landes Sachsen-Anhalt mit Übergabe der schrift-
lichen Genehmigung am 29.05.2009, veröffentlicht im Amtsblatt
des Landkreises Mansfeld-Südharz am 06.06.2009, die Gemeinden
Amsdorf, Aseleben, Erdeborn, Hornburg, Lüttchendorf, Neehau-
sen, Röblingen am See, Seeburg, Stedten und Wansleben am See
in der Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land aufgegangen ist.

§ 2 – Straßennamenanpassungen
(1) Die folgenden Straßennamen werden aufgegliedert nach Ort-

steilen angepasst:

Ortsteil Amsdorf
Gartenstraße in Fischergasse
Verbindungsstraße in Fischergasse
Neue Siedlung in Neue Siedlung Amsdorf
Seestraße in Grasberg

Ortsteil Aseleben
Karl-Marx-Straße in Alte Dorfstraße
Seestraße in Zum Süßen See
Seeweg in Am See

Ortsteil Erdeborn
August-Bebel-Straße in Stiftstraße
Karl-Marx-Straße in Am Bauernstein
Kirchstraße in An der Kirche
Lindenstraße in zur Lindenstraße
Schulstraße in Alte Schulstraße

Ortsteil Hornburg
Alberstedter Straße
bisherige Hausnr.: 7, 9–19 in Riege
bisherige Hausnr.: 1, 4, 5, 6 in Rothenschirmbacher Straße
Hauptstraße
bisherige Hausnr.: 6–15 in Rothenschirmbacher Straße
bisherige Hausnr.: 17–19
21, 23, 25, 27–30, 35, 37,
38, 40, 42–45, 62, 63 in Dorfstraße
bisherige Hausnr.: 33, 34, 36 in Schenkplatz
bisherige Hausnr.: 41 in Schmiedeberg
bisherige Hausnr.: 46–59 in Kleine Gasse
bisherige Hausnr.: 65–68 in Kirchberg
Am Wasserturm in Am Windberg
Ernst-Thälmann-Straße in Grasnelkenweg
Rothenschirmbacherstraße in Holzzelle
Schulstraße
bisherige Hausnr.: 1–6 in Kirchberg
bisherige Hausnr.: 7–13 in Schmiedeberg
bisherige Hausnr.: 14–15 in Am Windberg
bisherige Hausnr.: 65–68 in Schenkplatz

Lüttchendorf
Erdeborner Straße in Erdeborner Weg
Geschwister-Scholl-Straße in Geschwister-Scholl-Ring
Karl-Marx-Straße in An der Karl-Marx-Straße
Kirchplatz in Am Kirchplatz
Seeweg in Zum Seeweg



01. Jahrgang Seite 3 Juli 2010

Ortsteil Neehausen
Eislebener Straße in An der Eislebener Straße
Hauptstraße in Volkmaritzer Hauptstraße
Kirchstraße in Kirchgasse
Lange Straße in Elbitzer Lange Straße
Lindenstraße in Lindenallee
Schulstraße in Zur Schulstraße

Ortsteil Röblingen am See
Amsdorfer Straße in Amsdorfer Chaussee
Birkenweg in Birkengasse
Ernst-Thälmann-Straße in Rudolf-Breitscheid-Straße
Karl-Marx-Straße in Karl-Marx-Ring
Lindenstraße in Lindenring
Seestraße in Große Seestraße

Ortsteil Seeburg
Auswärtiges Gehöft in Am Sperlingsberg
Mühlweg in An der alten Schäferei
Seestraße in Schlossstraße
Siedlung in An der alten Schäferei

Ortsteil Stedten
Auswärtiges Gehöft in An der Weida
Bahnhofstraße in Stedtener Bahnhofstraße
Bergstraße in Schneiderberg
Ernst-Thälmann-Straße in Ernst-Thälmann-Ring
Schraplauer Straße
bisherige Hausnr.: 1–6,
7–8, 9–17 in Obere Schraplauer Straße
bisherige Hausnr.:. 6a–6c,
7a–7c, 8a–8b in Untere Schraplauer Straße

Ortsteil Wansleben am See
Am Bahnhof in An der Bahn
Bahnhofstraße in Wanslebener Bahnhofstraße
Gartenstraße in Gartenweg
Querstraße in Langenbogener Straße
Stedtener Straße in Alte Stedtener Straße
Teichstraße in Große Teichstraße

(2) Alle nicht benannten Straßennamen behalten ihre Gültigkeit

§ 3 – Inkrafttreten
Diese Satzung tritt am 01. Juli 2010 in Kraft und ersetzt alle be-
treffenden Straßennamen in den Satzungen und Verordnungen
der Ortsteile der Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land.

ausgefertigt
Röblingen am See, den 30.04.2010 Ludwig

Bürgermeister

Mitteilung
Verfahren nach dem Bodensonderungsgesetz
in Verbindung mit dem Verkehrsflächen-
bereinigungsgesetz
Sonderungsplan Nr. V25-21924-2010
Gemarkung Dederstedt, Flur 3, Flurstück 92/2
In dem o. g. Gebiet ist ein Verfahren nach dem Gesetz über die
Sonderung unvermessener und überbauter Grundstücke nach der
Karte (Bodensonderungsgesetz-BoSoG) vom 20.12.1993 erschie-
nen im Bundesgesetzblatt – BGBl. I Seite 2182, zuletzt geändert
durch Gesetz vom 21.08.2002 (BGBl. I S. 3332) in Verbindung
mit dem Verkehrsflächenbereinigungsgesetz vom 26.10.2001

(BGBl. I 2001 S. 2716), zuletzt geändert durch Artikel 4 Abs. 2
des Gesetzes vom 27. April 2005 (BGBI I S.1138) eingeleitet wor-
den. Hierdurch soll das Erwerbsrecht der öffentlichen Nutzer an
Verkehrsflächen ausgeübt werden. Sonderungsbehörde ist das
Landesamt für Vermessung und Geoinformation, Elisabethstr. 15,
06847 Dessau-Roßlau.
Der Entwurf des Sonderungsplans, sowie die zu seiner Aufstellung
verwandten Unterlagen, liegen vom 21.07.2010 bis 20.08.2010 in den
Diensträumen des Landesamtes für Vermessung und Geoinformation
in Dessau-Roßlau während der Öffnungszeiten zur Einsicht aus.

Die Öffnungszeiten sind wie folgt geregelt:

Montag, Mittwoch, Donnerstag 8.00 – 13.00 Uhr
Dienstag 8.00 – 18.00 Uhr
Freitag 8.00 – 12.00 Uhr

Einsichtnahmen außerhalb der Öffnungszeiten sind nach telefo-
nischer Absprache möglich. Ein Exemplar des Sonderungsplan-
entwurfs wird in den Diensträumen der Gemeinde Seegebiet
Mansfelder Land, Pfarrstraße 8 in 06317 Röblingen am See zu
den dort genannten Öffnungszeiten zur Einsicht ausliegen.
Alle Planbetroffenen können innerhalb des oben genannten Zeit-
raumes den Entwurf für den Sonderungsplan sowie seine Unterla-
gen einsehen und Einwände gegen die getroffenen Feststellungen
zu den dinglichen Rechtsverhältnissen erheben. Planbetroffene
sind die Eigentümer der betroffenen Grundstücke, die Inhaber von
dinglichen Nutzungsrechten, von Gebäudeeigentum und An-
spruchsberechtigte nach dem Sachenrechtsbereinigungsgesetz.
Das gleiche gilt für die Antragsteller von Rückübertragungsan-
sprüchen nach dem Vermögensgesetz oder aus Restitution (§ 11
Abs.1 des Vermögenszuordnungsgesetzes) und für die Inhaber
beschränkter dinglicher Rechte an den betroffenen Grundstücken
oder Rechten an diesen Grundstücken.
Die Einwände sind bei der oben bezeichneten Sonderungsbehör-
de unter der oben genannten Anschrift schriftlich oder zur Nie-
derschrift zu erheben.

Im Auftrag
Volkmar Döring

Hinweisbekanntmachung
des Abwasserzweckverbandes „Eisleben–Süßer See“
Landwehr 9, 06295 Lutherstadt Eisleben
Am 29.03.2010 wurde durch die Verbandsversammlung des Ab-
wasserzweckverbandes „Eisleben–Süßer See“ mit Beschluss –
Nr. 03/2010 der Wirtschaftsplan 2010 beschlossen.
Am 10.05.2010 wurden durch die Verbandsversammlung des
Abwasserzweckverbandes „Eisleben–Süßer See“ nachfolgende
Satzungen beschlossen:

- Beschluss-Nr.06/2010 zur Eröffnungsbilanz per 01.01.2009

- Beschluss-Nr.08/2010 Satzung zur Änderung der Satzung über
die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Abwasser-
beseitigung des Abwasserzweckverbandes „Eisleben–Süßer
See“ (Erste Änderungssatzung)

Diese Satzungen wurden im Amtsblatt der Lutherstadt Eisleben am
11. Juni 2010, Jahrgang 20, Nummer 6, veröffentlicht.
Einsicht in das jeweils neu bekannt gemachte Satzungsrecht ist auch
über die Homepage der Lutherstadt Eisleben unter der Adresse
www.eisleben.eu möglich.

gez. Gimpel
Verbandsgeschäftsführer

GEM
EINDE

S
E
E
G
EBIET MANSFEL

DE
R
LA

N
D



01. Jahrgang Seite 4 Juli 2010

Nichtamtlicher Teil

Info der Sekundarschule
„Am Salzigen See“ in Röblingen am See
Am Montag, dem 03.05.2010 hatten wir, die Schüler/innen der Klas-
se 10R unseren letzten Schultag.
Obwohl es das Wetter nicht so gut mit uns meinte, wollten wir an
unserem Plan für diesen Tag festhalten. Zuerst verlagerten wir die
sportlichen Spaßspiele vom Schulhof in die Turnhalle. Die Stim-
mung wurde von uns richtig angeheizt, da unsere Lehrer/ innen in
„Wettkämpfen“ untereinander oder gegen Schüler antreten mus-
sten. Die Jungen und Mädchen der jüngeren Jahrgangsstufen feu-
erten ihre Favoriten mit Sprechchören an.
Im Anschluss
pflanzten wir
auf dem Schul-
gelände ein
kleines Bäum-
chen, was viel-
leicht bis zu
unserem ersten
Klassentreffen
in ein paar
Jahren um ei-
nige Zentime-
ter gewachsen
ist. Wir wür-
den uns freuen, wenn sich daraus eine Tradition entwickelt, die viele
Abschlussklassen nach uns aufgreifen werden.

Die Schülervertreter der Kl. 10R

Kinderfest im Hort Röblingen
Am 28. Mai feierten die Kinder und Erzieher gemeinsam mit ihren
Familien im Hort ein schönes Kinderfest. Wir alle hofften auf einige
regenfreie Stunden. Der Fantasiabus mit Hüpfburg war bestellt und
der Festplatz bereits hergerichtet. Eine Stunde vor Festbeginn be-
gann es jedoch unaufhörlich zu regnen. Jetzt musste schnell gehan-
delt werden. Der Fantasiabus wurde abbestellt und die Bierzeltgarni-
turen im Hort aufgestellt. Zum Festbeginn war alles gemütlich her-
gerichtet und der Grill stand sicher unterm Zelt.
Alle Kinder begrüßten unsere Gäste mit einem selbst ausgedachten
Programm. Musikalisch unterstützt mit Gitarre und Musikanlage
wurden sie dabei von Herrn Zabel und Herrn Gebhart. Vielen Dank
dafür.
Dann folgte die große Überraschung. Plötzlich standen Frau Lange-
lüttich und Herr Lukaschek, von der Mitteldeutschen Zeitung, mit
dem „Blu-
m e n s t r a u ß
der Woche“
vor den Kin-
dern. Geehrt
wurden Herr
Probst, Herr
Steinhoff und
Herr Köhler
für ihr Enga-
gement in un-
serem Hort.
Nachdem sie

im Dezember vergangenen Jahres bereits einen Hortraum gestrichen
hatten, wurde am 20. Mai der zweite Raum mit einer freundlichen
Farbe verschönert. Hierfür von allen Kindern und Erziehern ein
großes Dankeschön.
Weiterhin möchten wir uns recht herzlich bei der Partei Die Linke,
vertreten durch Frau Dr. Angelika Klein, Herrn Rüdiger Steinhoff,
Herrn Ralf Neumann und Herrn Herbert Kaps für ihre finanzielle
Spende bedanken. Im Anschluss verabschiedeten wir unsere vierte
Klasse. Nach vier schönen Hortjahren gab es noch ein Erinnerungs-
foto. Gleichzeitig begrüßten wir die zukünftigen Hortkinder und de-
ren Eltern zu ersten Schnupperstunden bei uns.
Zum Grillen kam dann noch die Sonne hervor und bei Spiel und
Spaß wurde der Ausfall der Hüpfburg kaum noch vermisst. Zum
Schluss waren sich alle einig. Das war ein schönes Hortfest!

Unser Dank gilt außerdem:
- Frau Kucharczyk und Frau Rosenhahn für ihre Hilfe
- allen Eltern und Gemeindearbeitern
- der Sparkasse Röblingen für die kleinen Geschenke
- Frau Müller für die gesponserten Blumen
- der Getränkequelle „Schulz“ für die Unterstützung bei der Geträn-

keversorgung

Die Kinder und das Erzieherteam
des Röblinger Hortes

Info der Kita Kesselstraße Röblingen
Am 04.06.2010 war es endlich soweit. Pünktlich 09.00 Uhr ging es los.
Wir wollten mit dem Bus nach Memleben, um den Kindertag zu feiern.
Dort gefiel es allen sehr gut.
Am schönsten fanden es die Kinder in der kleinen Eisenbahn und bei
den Tigern. Aber auch bei den Affen, Lamas, Pferden, Elefanten, Erd-
männchen und Papageien war es sehr interessant.
Natürlich mussten wir uns nach so einem erlebnisreichen Tag auch
stärken. Eine Portion Pommes mit Nuggets und eine kühle Fanta ka-
men uns da gerade recht. Bevor uns der Bus wieder in den Kindergar-
ten brachte, gab es
für jedes Kind noch
ein leckeres Eis.
Anhand von vielen
Foto’s, können nun
Mutti’s und Vati’s
auf diesen schönen
Ausflug zurück-
blicken. Der nächs-
te Höhepunkt wird
nun das Zuckertü-
tenfest für unsere
„Großen“ sein.
Mehr wollen wir
noch nicht verraten,
schauen sie doch
einfach ins nächste
Amtsblatt!

Die Kinder und
Erzieher der Kita
Kesselstraße



01. Jahrgang Seite 5 Juli 2010

Bambinolandfest in Wansleben
In diesem Jahr mussten wir bis zum letzten Tag bibbern,
ob die Sonne am 03.06. strahlen wird oder unser Fami-
lienfest buchstäblich ins Wasser fällt. Aber Petrus
meinte es gut mit uns und trocknete die vielen Regen-
pfützen der vergangenen Tage aus. Die Sonne lachte!
Traditionell begann unser Bambinolandfest mit einem
Programm der Kita- und Hortkinder. Lieder und
Tänze wurden den Gästen begeistert vorgeführt.
Dann endlich ging für unsere Kids und alle Besucher die
Party los. Animateur Dirk Pflug heizte dem Publikum
mit Zauberei, Clownerie und Spaßspielen tüchtig ein.
Angebote und Hüpfburg des Fantasiabusses vom Kreis-
sportbund ergänzte das breitgefächerte Nachmittagspro-
gramm und
ratz-fatz war
auch die Tom-
bola ausver-
kauft.
Fleißige Helfer
des Kleingar-
tenvereins bru-
zelten Rostbra-
ter und Pom-
mes – lecker,
lecker!
Wir bedanken
uns sehr für die
große Unterstüt-
zung beim Vor-
stand des Vereins.
Ein dickes Danke-
schön gilt den
fleißigen Kuchen-
bäckerinnen, die
unseren Kuchenba-
sar wieder zu einem
riesigen Erfolg
machten.
Zahlreichen weite-
ren Helfern und
Sponsoren möchten
wir nochmals dan-
ken: • Gemeinde
Seegebiet Mansfel-
der Land (Träger
der Einrichtung) •
Bürgermeister Herr
Jürgen Ludwig • Ortsbürgermeister Herr Tilo Schiemann • Ge-
meinderat und Ortschaftsrat (OT Wansleben) • Kleingartenverein
Wansleben • Höhl Bau • ROMONTA Amsdorf • Sparkasse
Mansfeld-Südharz • Arztpraxis Fahrig • Realmarkt Hettstedt
(Frau Müller) • Physiotherapie Karnapke /Tirtschke • Familie
E. Hollik • Fotostudio Saray • Raiffeisenbank Röblingen • Frau
Dr. Klein, Röblingen • Antennengemeinschaft Wansleben • Frau
König, Wansleben • Familie Liebental /Holland, Wansleben •
Hausmeister und Gemeindearbeiter, OT Wansleben, für den zü-
gigen Auf- und Abbau
Wir freuen uns auf eine weiterhin gute Zusammenarbeit und auf
das nächste Bambinolandfest 2011!

Kinder und Mitarbeiter
des Bambinolandes OT Wansleben

Danke für die Unterstützung
zum Pfingstfest 2010 in Aseleben
Im Namen der Pfingstburschen von Aseleben möchte ich mich
bei allen, die zum Gelingen des Pfingstfestes in Aseleben beige-
tragen haben, ganz herzlich bedanken. Vor allem bei unseren
Bürgern, besonders für die Großzügigkeit beim Kauf einer
Pfingstmaie, beim Backen eines Kuchens oder beim Mitfeiern
auf unserer Festwiese.
Unbedingt ist auch Danke zu sagen unseren Sponsoren für die
vielseitige Unterstützung und auch weiterhin gute Zusammenar-
beit:
Giebichenstein Helmut u. Karsten GbR, Baunternehmung H.-A.
Koch, Landschaftsgärtnerei Schulz, Segelverein Aseleben, Gulf
Tankstelle Wiegand Röblingen am See, Autoteile Jünger Eisle-
ben, Landwirtschaftsbetrieb Paulsen GbR Wormsleben, Meyer u.
Sonnenkalb GbR Obstbau, Obsthof am Süßen See, Milchproduk-
tion Hedersleben GmbH, Fleischerei Mauf Köllme, Fleischerei
Altenburg Eisleben, Autohaus Gräbe /Zeddel Eisleben, Fahr-
zeugservice Meinicke Eisleben, BBH Halle-Neustadt, Fette
GmbH Erdeborn, Autohandel Graczyk Eisleben, Zahntechnik
Leimbach GmbH Halle, Physiotherapie GbR Karnapke und
Tirtschke Wansleben am See, VK Servicegesellschaft mbH,
A-druck Eisleben, Einkaufszentrum Saalecenter Halle, Elektro-
firma Michael John Lüttchendorf, Firma Haitech Eisleben, Roth-
kegel GmbH Unterrißdorf sowie den Familien Siegfried Ader,
Lutz Bittroff, Roland Rübe, Werner Karnapke, Peter Pieplow,
Volker Habermann, Detlef Rother, Peter Edel und Wolfgang
Panholzer.
Ein großes Dankeschön an unsere Frauengruppe Aseleben e.V.
und dem Team um Leo Hoser für die aktive Unterstützung bei
der Durchführung unseres Pfingstfestes.
Ich hoffe, dass wir auch in diesem Jahr den Geschmack unserer
Besucher bei Unterhaltung, Spiel und Preisen getroffen haben.
Dank gilt auch Edgar und Patrick Hoffmann mit seinem Team
von der Jägerstube und Reiner Jirschik mit seinen Helfern von
der Krughütte für die gelungene Versorgung der Gäste.
Abschließend gilt mein persönlicher Dank jedem einzelnen
Pfingstburschen für seine aufopferungsvolle Arbeit vor und
während des Pfingstfestes sowie für das Verständnis der Ehepart-
ner.
Ich wünsche allen noch ein erfolgreiches Jahr 2010 und ein Wie-
dersehen zu Pfingsten am 11./12. Juni 2011. Ein tolles Pro-
gramm kann ich euch jetzt schon versprechen.

Frank Höricht
Vorsitzender

I
M

P
R

E
S

S
U

M

Herausgeber:
Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land

Verantwortlich für amtliche Bekanntmachungen:
Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land • � 034774 / 444-0

Annoncentelefone: � 034774 / 2 72 54

Satz & Druck: Druckerei & Verlag Walther, Schraplau
� 034774 /2 72 54 • Fax 2 78 33

E-Mail: info@druckerei-walther.de

Das Amtsblatt erscheint monatlich in einer Auflage
von 5.000 Exemplaren. Für Druckfehler übernehmen wir

keine Haftung. Für nicht amtliche Mitteilungen ist die
Redaktion nicht verantwortlich.



01. Jahrgang Seite 6 Juli 2010

Sehr geehrte Bürger von Röblingen,
wie an dieser Stelle versprochen, in loser Folge wieder etwas zur
Vorbereitung unserer Festwoche. Wir stellen Ihnen heute das ak-
tuelle Programm zur Festwoche vor:
Festwoche 100 Jahre Freiwillige Feuerwehr Röblingen am See
04. bis 11. September 2010

Samstag, den 04.09.2010
15.00 Uhr Festveranstaltung

Festscheune (nur geladene Gäste)

Sonntag, den 05.09.2010
14.00 Uhr Feuerwehr Spaßolympiade

Anmeldungen von Vereinen und Interessierten
bei der Feuerwehr

Montag, den 06.09.2010
09.00 Uhr Kindertag (Kindergärten)

Dienstag, den 07.09.2010
07.30 Uhr Kindertag (Grundschule)
16.00 Uhr Volleyball (kath. Kirche)

Anmeldungen von Vereinen und Interessierten
bei der Feuerwehr

Mittwoch, den 08.09.2010
17.15–18.15 Uhr Kinderfeuerwehrveranstaltung
19.00 Uhr Podiumsdiskussion (Festscheune)
Thema: „Feuerwehr in Gegenwart und Zukunft“
Gesprächsleiter: Chefredakteur der Mitteldeutschen Zeitung
Herr Hans-Jürgen Greye
Gäste: Finanzminister S/A, Jens Bullerjahn, Jürgen Erbe, Staats-
sekretär, Innenministerium, Dirk Schatz, Landrat, Wolfgang
Hans, Leiter Feuerwehr Halle, Matthias Hauk, Leiter Feuerwehr
Röblingen am See

Donnerstag, den 09.09.2010
15.00 Uhr Seniorennachmittag mit Kaffee, Kuchen u. Musik

Freitag, den 10.09.2010
20.00 Uhr Fackelumzug

Rahmenprogramm

Samstag, den 11.09.2010
11.30 Uhr Kinderfest
11.00 Uhr Eintreffen der Gastwehren
11.30 Uhr Besprechung mit allen Verantw.
12.00 Uhr Mittagessen
13.00 Uhr Umzug
15.00 Uhr Kaffee und Kuchen mit musikalischer Umrahmung
16.00 Uhr Großübung
17.00–20.00 Uhr Unterhaltung mit Sax’n Anhalt Orchester
17.00 Uhr Technikschau und Hubschrauberrundflüge
20.00 Uhr Tanz mit „Atemlos“

Für Speisen und Getränke wird gesorgt. Änderungen sind vorbe-
halten. Aktuelle Hinweise zum Programm finden Sie auf unserer

Internetseite www.feuerwehr-roeblingen.de

Tolle Spiele, tolles Wetter, tolle Stimmung
So kann man das 13. Jugendturnier des BSV „Fichte” Erdeborn e.V.
kurz und prägnant beschreiben. Bei herrlichem Sonnenschein kamen
am 05. und 06. Juni 2010 mehr als 80 Jugendmannschaften aus Sach-
sen-Anhalt und Sachsen auf dem Erdeborner Sportplatz zusammen,
um ihr Können im Handballsport unter Beweis zu stellen. Dabei wur-
de durchaus ansprechende Handballkost geboten, wenngleich beim
Turnier nicht ausschließlich der sportliche Erfolg im Mittelpunkt
stand, sondern es allen Kindern, teilweise nach einer anstrengenden
Spielsaison, vor allem Spaß machen sollte sich auf ungewohnten Ter-
rain (Rasenplatz) mit neuen Gegnern auseinander zusetzen.

Dem folgend hatten die Organisatoren auch für zusätzliche Betäti-
gungsmöglichkeiten wie Ponyreiten, Kutschfahrten, verschiedene
Geschicklichkeitsspiele, Sprungburgen, Glücksrad und zur Erfri-
schung das Treffen von Büchsen mit dem Wasserstrahl ebenso ge-
sorgt, wie für eine kulinarische Versorgung mit selbstgebackenen
Kuchen, Steaks und Bratwürste vom Grill und Getränken.
Die besondere Aufmerksamkeit der zahlreichen Zuschauer galt
wie schon oft dem Auftritt der sogenannten „Minis”, also jenen
Spielerinnen und Spielern, welche dabei sind sich das kleine Ein-
maleins des Handballsports anzueignen. Dabei zeigten sich die
„Kleinen” von der Kulisse weniger beeindruckt, wie die anwesen-
den Eltern und Großeltern, die ihre Sprösslinge anfeuerten und bei
jeder Aktion mitfieberten. Nach den absolvierten Spielen konnten
alle Knirpse eine Medaille in Empfang nehmen, die sie dann nicht
ohne Stolz allen Verwandten und Bekannten zeigten.
Eine Aufwertung erfuhr das Turnier zudem durch den Besuch der
Blütenprinzessin der Einheitsgemeinde Seegebiet Mansfelder
Land, Romy I., in deren „Gefolge” auch der Bürgermeister der Ein-
heitsgemeinde, Jürgen Ludwig und der Ordnungsamtschef, Heiner
Rarisch waren. Bürgermeister Ludwig, welcher selbst mal begeis-
terter Handballer war, ließ es sich nicht nehmen ein Grußwort an
alle Anwesenden zu richten, in welchem er dem Turnier einen er-
folgreichen Verlauf wünschte und den Organisatoren, Schiedsrich-
tern und den vielen fleißigen Helfern den Dank für die Vorberei-
tung und Durchführung dieses sportlichen Höhepunktes aussprach.
Mit den sportlichen Ergebnissen des Turniers konnte der gastgeben-
de Verein durchaus zufrieden sein. Im weiblichen Bereich erreich-
ten alle Mannschaften trotz starker Gegner gute Plätze im Mittelfeld
der einzelnen Altersgruppen. Im männlichen Bereich konnten alle
Mannschaften (MJE, MJD, MJC, MJB) das Turnier jeweils auf dem
2. Platz abschließen. Zudem wurden die Spieler Chr. Gunkel,
G. Stadie in ihrer Altersklasse als „Bester Spieler” des Turniers aus-
gezeichnet. Insgesamt also ein sehr gelungene Veranstaltung, wel-
che in dieser Größe bereits an Kapazitätsgrenzen stößt, was viele
der angereisten Gäs-
te veranlasst hat, be-
reits jetzt schon für
das 14. Jugendtur-
nier „zu buchen”.
Der Vorstand des
BSV „Fichte” Erde-
born e.V. möchte sich
bei allen fleißigen
Helfern, die zum Ge-
lingen des Turniers
beigetragen haben
recht herzlich bedan-
ken. Ein Dank gilt
auch der Verwaltung
der Einheitsgemeinde
für die Unterstützung
in Vorbereitung des
Turniers.
Der besondere Dank
gilt zudem der finan-
ziellen sowie materi-
ellen Unterstützung
durch die zahlreichen
Sponsoren. Diese
werden zu Beginn der
neuen Saison sicht-
lich auf einer angefer-
tigten Werbetafel in
der „Seefeldhalle“
Wansleben veröffent-
licht und für jeden
Besucher dann er-
sichtlich sein.



01. Jahrgang Seite 7 Juli 2010

Wir gratulieren den Geburtstagskindern
der Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land

zum 60. Geburtstag
01.07. Hanna Heintze, OT Röblingen am See
04.07. Volker Straubel, OT Wansleben am See
09.07. Ingrid Heier, OT Hornburg
10.07. Klaus Nebelung, OT Wansleben am See
14.07. Christine Schalk, OT Lüttchendorf
16.07. Helga Hinterthür, OT Aseleben
18.07. Jutta Gäbler, Dederstedt
24.07. Dieter Vollmer, OT Stedten
25.07. Werner Göhlert, OT Wansleben am See
28.07. Ulrich Twardoch, OT Erdeborn
29.07. Hannelore Mantek, OT Hornburg
29.07. Monika Haupt, OT Röblingen am See

zum 65. Geburtstag
02.07. Karl-Heinz Sühring, OT Amsdorf
16.07. Doris Risch, OT Röblingen am See
20.07. Karl Naumann, OT Röblingen am See
22.07. Rosemarie Wandkowsky, Dederstedt
22.07. Ingrid Böttger, OT Röblingen am See
23.07. Christine Kamrath, OT Wansleben am See
27.07. Renate Rarisch, OT Lüttchendorf
28.07. Dieter Rehmann, OT Stedten
31.07. Bärbel Barucha, OT Stedten

zum 70. Geburtstag
01.07. Erika Goryla, OT Neehausen
01.07. Alfred Hoffmann, OT Röblingen am See
04.07. Gisela Brabetz, OT Aseleben
09.07. Günter Rojus, OT Röblingen am See
11.07. Hannelore Pieplow, OT Aseleben
11.07. Gitta Pütsch, OT Röblingen am See
11.07. Hildegard Wengert, OT Seeburg
13.07. Manfred Altzschner, OT Seeburg
14.07. Edeltraud Kargut, OT Hornburg
16.07. Inge Rost, OT Lüttchendorf
18.07. Brigitte Würfel, OT Röblingen am See
19.07. Gisela Obst, OT Wansleben am See
20.07. Helga Wieczorek, OT Röblingen am See
27.07. Karin Scheer, OT Erdeborn
28.07. Brigitte Jacob, OT Röblingen am See
28.07. Manfred Schmidt, OT Röblingen am See
30.07. Klaus Vandrey, OT Lüttchendorf

zum 75. Geburtstag
06.07. Lucie Steinbach, OT Röblingen am See
12.07. Rudolf Ruck, OT Amsdorf
15.07. Lothar Thieme, OT Wansleben am See
21.07. Rudolf Heidenreich, OT Hornburg
21.07. Liesbeth Korte, OT Hornburg
27.07. Klaus Rabe, OT Röblingen am See
27.07. Ruth Wolframm, OT Wansleben am See
28.07. Inge Busch, OT Erdeborn

zum 80. Geburtstag
04.07. Günter Fumfack, OT Röblingen am See
10.07. Lisa Rose, OT Röblingen am See
13.07. Heinz Mühlhause, OT Röblingen am See
13.07. Dietrich Schütz, OT Stedten
14.07. Hilde Burkel, OT Röblingen am See
15.07. Sonja Dikoff, OT Erdeborn
16.07. Vera Tänzer, OT Amsdorf
17.07. Ruth Kühne, OT Stedten
21.07. Christina Dlugolencki, OT Hornburg
29.07. Eleonore Stein, OT Erdeborn

zum 81. Geburtstag
02.07. Johann Schneider, OT Stedten
08.07. Karl-Heinz Breitenbach, OT Wansleben am See
10.07. Marianne Pfanne, OT Neehausen
14.07. Siegfried Iser, OT Röblingen am See
15.07. Gerhard Doleschal, OT Erdeborn
18.07. Erika Fischer, Dederstedt
30.07. Inge Vogel, OT Neehausenn

zum 82. Geburtstag
08.07. Walter Böttger, OT Seeburg
13.07. Karl-Heinz Gohla, OT Röblingen am See
15.07. Irmgard Beck, OT Röblingen am See
16.07. Hans Höschel, OT Röblingen am See
20.07. Elli Woywod, Dederstedt
24.07. Gerhard Keil, OT Röblingen am See
31.07. Eleonore John, OT Röblingen am See
31.07. Gisela Springensguth, OT Wansleben am See

zum 83. Geburtstag
02.07. Marianne Christians, OT Aseleben
09.07. Anna Sperl, OT Lüttchendorf
10.07. Irma Kammel, Dederstedt
13.07. Karl Kammel, Dederstedt
15.07. Irmgard Damm, OT Wansleben am See
19.07. Charlotte Stoye, OT Erdeborn
26.07. Irene Lehmann, OT Erdeborn
30.07. Anita Loewe, OT Aseleben

zum 84. Geburtstag
07.07. Hilda Müller, OT Hornburg
21.07. Ernst Müller, OT Neehausen
28.07. Kurt Fleischhauer, OT Röblingen am See

zum 85. Geburtstag
01.07. Ursula Meilke, OT Erdeborn

zum 86. Geburtstag
03.07. Heinz Höschel, OT Röblingen am See
11.07. Günther Wegner, OT Wansleben am See
18.07. Margarete Wolf, OT Röblingen am See
29.07. Lisbeth Daute, OT Röblingen am See
31.07. Charlotte Hammer, OT Wansleben am See

zum 87. Geburtstag
16.07. Anita Löffler, OT Amsdorf
22.07. Erna Kemper, OT Erdeborn

zum 88. Geburtstag
14.07. Gerhard Reichart, OT Wansleben am See

zum 89. Geburtstag
11.07. Heinz Krämer, OT Wansleben am See
13.07. Magdalena Urbanitz, OT Röblingen am See

zum 90. Geburtstag
01.07. Josef Gabrielczyk, OT Röblingen am See
06.07. Hildegard König, OT Aseleben
06.07. Martha Zippel, OT Erdeborn

zum 92. Geburtstag
13.07. Ottilie Brömme, OT Seeburg
22.07. Magdalena Mehde, OT Röblingen am See

zum 93. Geburtstag
23.07. Gertrud Bensch, OT Wansleben am See

zum 95. Geburtstag
24.07. Dora Brosch, OT Amsdorf

zum 97. Geburtstag
10.07. Tilly Haupt, OT Amsdorf
12.07. Elly Eckardt, OT Wansleben am See



01. Jahrgang Seite 8 Juli 2010

Musikalische Grundausbildung nicht erfor-
derlich – aber Lust am gemeinsamen Singen
Der Leiter des Erdeborner Männerchors hätte noch etwas Freizeit
übrig. Er würde gern mit singfreudigen Mädchen und Frauen
jeglichen Alters einen Frauenchor ins Leben rufen.
Start: voraussichtlich ab 2. Augustwoche 2010
Ort: Bürgerhaus Erdeborn

Anfragen und Anmeldung bei: C. Frischbier
Lutzenbornstr. 9, 06317 Erdeborn, Tel. 034774/2 17 92
Alles andere dann nach Absprache.
Wir freuen uns über jeden Interessenten

Gottesdienste für den Pfarrbereich Polleben
So bekehre dich nun zu deinem Gott, halte fest an Barmherzigkeit
und Recht und hoffe stets auf deinen Gott. Hosea 12,7

Sonntag 18.07. 09.00 Uhr Gottesdienst in Dederstedt
Sonntag 25.07. 10.00 Uhr Gottesdienst in Seeburg
Samstag 31.07. 14.00 Uhr Trauung in Volkmaritz
Gesprächskreis: 08.07. 14.00 Uhr Neehausen

28.07. 14.30 Uhr Dederstedt
Es wird herzlich eingeladen
Pfarramt Polleben, Rampe 4, 06295 Polleben, Tel. 03475/61 01 10
Büro geöffnet: dienstags von 14.00–18.00 Uhr und

donnerstags von 09.00–13.00 Uhr


